
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
8° U.D. Area Metropolitana, Pianificazione Strategica e Turismo

DETERMINA n. / IW del

Oggetto: Adempimenti conseguenti al riassetto della struttura organizzativa definito con
deliberazione della G.P. n. 104 del 17/4/2012 e successiva modifica n. 160 del 28/5/2012
Assegnazione personale alle unità operative relative all'ufficio turismo.

Il Dirigente

-VISTA la delibera n. 104 del 17/4/2012 con la quale la giunta provinciale ha approvato l'assetto
organizzativo dell'Ente;

-VISTA la deliberazione n. 160 del 28/5/2012, con la quale la giunta provinciale ha modificato la
propria precedente delibera n. 104 del 17/04/2012;

-VISTA la Determinazione Presidenziale n. 47 del 31/5/2012 avente ad oggetto "Assegnazione
personale dipendente agli Uffici Dirigenziali" con la quale sono state assegnate a questo U.D. le
unità di personale per le unità operative del turismo;

-VISTA la determinazione presidenziale n. 56 del 20/06/2012, con la quale sono stati nominati i
responsabili delle unità operative complesse "strutture ricettive" e "promozione attività turistiche" e
delle unità operative "strutture ricettive la zona", "strutture ricettive 2a zona", "strutture ricettive 3a

zona", " statistica di settore", "manifestazioni turistiche e fiere", "gestione infopoint prò loco",
"gestione portale area dello stretto";

-VISTA la determinazione presidenziale n. 73 del 11/10/2012 con la quale sono state modificate le
nomine dei responsabili delle unità operative "strutture ricettive la zona" e "manifestazioni
turistiche e fiere", ed è stata assegnata l'unità operativa "statistica di settore" alla dipendente sig.ra
MOSE' Mariannina:

VISTO il T.U.E.L. N. 267/2000

VISTO il D.Lgs. 165/2001

VISTO il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi dell'Ente:

VISTO lo statuto provinciale



DETERMINA

-ASSEGNARE il personale attribuito a questo ufficio dirigenziale, relativamente all'ufficio
turismo» alle unità operative complesse e alle unità operative, secondo lo schema riportato di
seguito:

UNITA1 OPERATIVA COMPLESSA STRUTTURE RICETTIVE
responsabile ALESSI Giancarto

UNITA1 OPERATIVA COMPLESSA "PROMOZIONE E
ATTIVITÀ1 TURISTICHE"

responsabile GAMBINO Calogero
CICERO Benedetto
GUGGINOSebastiana
MORABITOTommasa
RIZZO Antonino

UNITA1 OPERATIVA 1a zona
responsabile PEPICI Pietro

D'ARRIGO Francesca
GIORDANO Carmela

UNITA1 OPERATIVA 2a ZONA
responsabile STURNIOLO Pasquale

AFFÉ1 Giovanna
LAURICELLA Maria
RAFFA Maria

UNITA' OPERATIVA 3a ZONA (ufficio decentrato capo
d'orlando)

responsabile COLLOVA1 Cono Concetto
GUGLIELMO Vincenzo
MARTELLI Domenico

UNITA1 OPERATIVA STATISTICA DI SETTORE
responsabile MOSE' Mariannina

BALDINI Marisa
RINALDI Lotteria

CANNISTRACI Francesco
CAPISTI Grazio

UNITA1 OPERATIVA "MANIFESTAZIONI E FIERE
responsabile PREVITl Giuseppe

CANDIANO Santi
LONGO Giuseppe

UNITA1 OPERATIVA "INFO POINT - PRO LOCO"
responsabile SCARCELLA Vincenzo

CECCIO Rita
CICCU Tullio
GULLETTA Giuseppe
IODICE Maria
LOMBARDO Gaetano
SORACI Sergio
VISALLI Antonino

UNITA1 OPERATIVA "GESTIONE PORTALE AREA DELLO
STRETTO
responsabile MALATINO Antonino

ALIZZI Silvana

DISPORRE che ogni responsabile preposto alle U.O.C, e alle U.O. svolga la propria attività nel
rispetto degli ambiti funzionali di competenza e dei rapporti tra le strutture di vario livello che
costituiscono l'Ufficio Dirigenziale, come regolamentato dal comma 1 dell1 art 50 del Regolamento
di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
DISPORRE che copia del presente provvedimento venga posto a conoscenza del personale
dell'U.D.;
TRASMETTERE copia della presente determinazione al Dirigente dell'U.D. " Innovazione e
gestione delle risorse umane", all'Ufficio Albo e a tutti i soggetti istituzionali, ai sensi dell'art. 48
del Regolamento Uffici e Servìzi.
DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa ed è pertanto
immediatamente esecutivo.


